Lxiiij
Quid de exactoribus tributoz q̄ plus debito exigūt. Rñdet idē in. l. i. de exactoribus tributoz. li. x. q̄ tenet furti si plus debito exigūt sub terrore et p̄eminētia dignitatis. vt. d.l. i. etiā p̄ alimentis suis et sue familie vel equoz. l. q. L. de lucris ad uocatoz. li. xq. et tenet in duplū ei a quo exegit. l. i. L. de superexactoribus. li. x.

De restitutione contra bentium.

Lxiiiij
Quero ad qđ teneant p̄trahentes. Rñdet Jo. de pla. insti. quibz modis cōtra. obli. g. i. qz si cōtractus celebraſ ḡa dan tis tm vt in deposito: tūc recipiēs tenet so lum de dolo et lata culpa. Si gratia recipiēt tantū vt in cōmodato. tunc tenetur de dolo et omni' culpa. s. lata leui et leuissima. Si gratia vtriusqz vt in locatiōe: tenet tūc de dolo et lata culpa et leui. vt. l. si vt certo. g. q. ff. p̄modati. In mutuo aut̄ qz transſert dñum ideo recipiens mutuū tenet de dolo lata culpa leui et leuissima. et de casu fortuito. vt insti. quibz mo. recōtrabit obligatio. g. i.

Lxv
Quid de cōmodatario: Dic q̄ qñqz so lum tenet de dolo et lata culpa. qñqz etiā de leui. qñqz etiā de leuissima. qñqz etiam de casu fortuito. vt no. glo. in. d. g. in verbo exactissimā. insti. qui. mo. recōtratra. obli.

37

nā de dolo solo teneat. puta si cōmodo vxo
ri mee ut cōpta. i. ornata veniat ad me. ut
ff. cōmodati. l. si ut certo. g. nunc videndū.
et. g. interdū. qnqz dolus et culpa eius le-
uis. ut si cōmodo tibi ciphū ut oēs amici
unuent ad cenam. vt. ff. cōmodati. l. in re-
bus. g. hec ita. qnqz leuissima. et hoc gene-
raliter ut hic. interdū casus ut si culpa p-
cedit. d. l. in reb⁹. g. alioqn. hec glo. Item
nota fm eunde dñm Jo. q colligit ex tex.
in. d. g. i. inver. nec sufficit. qz licz resua qz
possit male vti cū in ea sit moderator et ar-
biter. vt. l. in remanifesta. L. mādati. tñ in
deposito vñ cōmodato est determinatū qz
debet adhiberi exactissima custodia et di-
ligentissima qz leuissimā culpā excludit. Et
ideo si qz in suprascriptis reb⁹ erat diligē-
tissimus; pariter dñ esse in cōmodatis. sed
si in suis erat diligētor; certe in cōmoda-
tis debet esse diligētissim⁹. et ideo tūc de-
bet adhibere maiore custodiā reb⁹ cōmo-
datis qz suis. Nā tunc in suis culpa cul-
panda est; sed in alienis est puniēda. vt. d.
g. i. et. d. l. si vñ credo. et. l. in rebus. in p.
ff. cōmodati.

Sed qd qn̄ etiā in suis erat diligētissi-
mus et nō p̄t nisi vnā rem saluare. Rñdet
idē dñs Jo. qz tūc locus est gratificatio-
nis. qz p̄t saluare quē vult. de qz glo. in. d.
l. si ut certo. Elxvi.

Sed quid si qz vti cōmodato vtra lo-
cū determinatū. Rñdet idē vbi. s. qz i cul-
pa est et ad eū spectat pīculū. vt. d. g. i. ver.
alioqn. et. d. l. in rebus. uno tūc p̄mittit fur-
tū vius. insti. de obli. ex delicto. g. placuit.